ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 30.03.2023 № 6/27
                                                          пгт Кумены

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Куменское городское поселение, утвержденным решением Думы Куменского городского поселения от 19.06.2014 № 23/82, Дума Куменского городского поселения РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год и основные направления приватизации муниципального имущества. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Куменского

городского поселения

         В.Г. Малых

Председатель Думы

Куменского городского поселения

        К.А.Цыганков
УТВЕРЖДЕН
решением Думы

Куменского городского
поселения
от 30.03.2023 № 6/27
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества на 2023 год и основные направления
приватизации муниципального имущества
ЧАСТЬ ПЕРВАЯ.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  приватизация муниципального имущества осуществляется на основании утвержденных программ  приватизации.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Куменского городского поселения, на 2023 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация в 2023 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач местного самоуправления;

- формирование доходов бюджета поселения.

Перечень объектов, включенных в План (программу) приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества и обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества.
ЧАСТЬ ВТОРАЯ.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,
ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ

	Наименование объекта
	Адрес
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации
	Планируемые поступления от продажи, тыс. руб./в т.ч.НДС 20%/

	Экскаватор ЭО-2621 В, заводской номер машины (рамы) 552302, двигатель № 7Л 1442, год выпуска 1987, цвет зелено-белый
	Кировская обл., Куменский район  пгт. Кумены ул. Гагарина, 24
	Продажа имущества посредством проведения аукциона
	2023 год
	95 000,00

	Автомобиль Кубанец, в разобранном состоянии
	Кировская обл., Куменский район  пгт. Кумены ул. Гагарина, 24
	Продажа имущества посредством проведения аукциона
	2023 год
	25 000,00